
Projekt 
 
z dnia  3 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie : realizacji ze środków Funduszu Solidarnościowego 
programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.2)) , w związku 
z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025, realizowanym w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje. Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Miasto Luboń zwane dalej „Miastem”, przystępuje do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025 zwanego dalej „Programem. 

2. Program obejmuje zapewnienie wsparcia w formie usług asystencji 
osobistej w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym następującym osobom: 

1) dzieciom od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 
w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osobom z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E502F-0015-4057-9C8B-6E9EAE06EC67. Projekt Strona 1



b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 3. Usługi asystencji 
osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby 
z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 

a) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu 
higieny osobistej; 

b) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu 
ról w rodzinie; 

c) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

d) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu 
się z otoczeniem. 

4. Limit godzin usług asystencji osobistej finansowanych ze środków Funduszu 
przypadających na jedną osobę z niepełnosprawnością w 2025 roku wynosi 
nie więcej niż4: 

1) 840 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających 
orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną, 

b) traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, z niepełnosprawnością sprzężoną; 

2) 720 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających 
orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

b) traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

3) 480 godzin rocznie dla osób z niepełnosprawnościami posiadających 
orzeczenie: 

a) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 
sprzężoną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E502F-0015-4057-9C8B-6E9EAE06EC67. Projekt Strona 2



b) traktowane na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, z niepełnosprawnością sprzężoną; 

4) 360 godzin rocznie dla: 

a) osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, 

b) osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie traktowane na 
równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

c) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia 
z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 
w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji. 

5. Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności. 

6. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Luboniu. 

§ 2. 1. Termin realizacji programu ustalono na okres od dnia podpisania 
umowy przez Miasto z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 31grudnia 2025 roku. 

2. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących 
z Programu ustalono jako okres od dnia podpisania umowy przez Miasto 
z Wojewodą Wielkopolskim do dnia 
31. grudnia 2025 roku. 

3. Całkowita wartość programu to kwota 719 712,00 zł., w tym 

- wsparcie finansowe z Funduszu Solidarnościowego wynosi  719 712,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E502F-0015-4057-9C8B-6E9EAE06EC67. Projekt Strona 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E502F-0015-4057-9C8B-6E9EAE06EC67. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, ma na celu zapewnienie dostępności 
do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami. Usługi 
asystencji osobistej są realizowane w Luboniu w ramach programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i równocześnie wsparcia finansowego 
z Funduszu Solidarnościowego od 2022 roku. 

Asystencja osobista jest usługą kierowaną do osób z niepełnosprawnościami, 
która pozwala im na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego 
i aktywnego życia. Głównym celem usług asystencji osobistej jest dążenie do 
poprawy funkcjonowania osoby z niepełnosprawnością w jej środowisku, 
zwiększenia możliwości zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia jej w życie 
społeczne. 

Usługi asystencji osobistej mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu. 

W ramach Programu gmina otrzyma wsparcie finansowe do wysokości 100% 
kosztów realizacji usług asystencji osobistej, a uczestnik programu nie będzie 
ponosił odpłatności za pomoc asystenta. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępność 
usługi asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnościami w Luboniu i pozwoli 
im na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

  

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633E502F-0015-4057-9C8B-6E9EAE06EC67. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 4


	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


